
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Area n. 162

Area Socio - Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 395 DEL 13-04-2015

Servizio: PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto: Fornitura gratuita e semi-gratuita dei libri di testo in favore degli alunni
frequentanti la scuola secondaria di Î e IÎ grado. Anno scolastico
2014/2015. Approvazione graduatoria definitiva. Liquidazione contributi.

IL RESPONSABILE

Premesso  che con Decreto Sindacale n. 1/2014 la Dott.ssa Patrizia Dessì veniva
nominata  Responsabile dell’Area Socio Assistenziale;
Vista la  delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 29.09.2014 che approvava il
Bilancio di previsione per l’anno 2013, il Bilancio pluriennale  e la relazione
previsionale e programmatica per il triennio 2013/2015;
Visto il Bilancio di previsione esercizio 2014 in fase di formazione;
Richiamata la Delibera  G.C. n. 97 del 05.11.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale sono stati approvati i criteri per la concessione dei contributi per la fornitura
gratuita o semigratuita  dei libri di testo a  favore di studenti frequentanti la scuola
secondaria di I e II grado, statale o privata paritaria per l’anno scolastico 2013/2014,
Richiamati i seguenti atti:
-  Delibera  G.C. n. 101 del 25.11.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono
stati approvati i criteri per la concessione dei contributi per la fornitura gratuita o
semigratuita a favore di studenti frequentanti la scuola secondaria di I° e II° grado,
statale o privata paritaria per l’anno scolastico 2014/2015, in possesso dei seguenti
requisiti:
Residenza nel Comune di Uta alla data di pubblicazione del bando;1)
Reddito familiare I.S.E.E, per l’anno 2013,  non superiore a €. 14.650,00;2)
Idonea documentazione contabile attestante l’acquisto dei libri;3)

Determinazione n.  1274  del 05.12.2014 con la quale è stato approvato il Bando per la-
Concessione dei contributi suddetti,  e che lo stesso bando è stato pubblicato sul sito
istituzionale del Comune  www.comuneuta.it nella Sezione “Albo Pretorio on-line”
dal  15.12.2014 al  09.01.2015;
 Determinazione n. 147 del 12.02.2015 con la quale è stato approvata la Graduatoria-
Provvisoria dei contributi suddetti, di cui ammessi n. 79 e sospesi, per mancanza del
Nuovo ISEE,  data la necessità di maggiore tempo di consegna da parte dei CAAF ,
n.11;

http://www.comuneuta.it/


Considerato che, a seguito della regolarizzazione della certificazione reddituale è
stato  possibile  riammettere tre  beneficiari, mentre 2 persone vengono escluse per
mancanza dei requisiti, e gli altri 6 hanno dichiarato di rinunciare al contributo;
Vista  la graduatoria, allegata, dalla quale si evince che su n. 90  richieste,  n. 82 sono
state ammesse  e n. 8 escluse, per le motivazioni suesposte;
Ritenuto opportuno approvare la graduatoria definitiva, distinta per ordine di scuola
e classi,  relativa alla concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita
dei libri di testo,  a favore di studenti frequentanti la scuola secondaria di  Î  e IÎ
Grado, statale o paritaria, per l’anno scolastico 2013/2014, che si allega alla presente
per farne parte integrale e sostanziale;
Accertato  che le graduatorie sono state redatte nel rispetto dei criteri stabiliti dal
bando, sulla base delle dichiarazioni rese dalle persone  interessate, unitamente alla
domanda,  e sulla base della documentazione presentata a corredo della domanda
medesima;
Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e
ritenuto di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;
Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono,
in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali del sottoscritto Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli
artt. 6 e 7 del predetto Codice di Comportamento;
Visto il D. Lgs  18.08.2000, n° 267 e ss. mm. ii;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa;

Di approvare la graduatoria definitiva relativa alla concessione di contributi per la
fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo,  a favore di studenti frequentanti la
scuola secondaria di  Î e II ̂ Grado, statale o paritaria, per l’anno scolastico
2014/2015 che, seppure non allegata per motivi di riservatezza, costituisce parte
integrale e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che la somma complessiva  pari ad €. 12.866,41 trova idonea copertura
nel Tit. 1. Int. 5 cap.  751/14, recante “Contributo acquisto libri di testo (Fin. 448/98)”;

Di imputare  la complessiva spesa di   €. 12.866,41   sul cap. 751/14 – Imp. 572 sub
1,   del bilancio per l’esercizio in corso, in fase di formazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Area Socio - Assistenziale n.395 del 13-04-2015 COMUNE DI UTA

Pag. 2



Uta, li     20-04-2015
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 23-04-2015

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Area Socio - Assistenziale n.395 del 13-04-2015 COMUNE DI UTA

Pag. 3


